Getranke

HEISS

Italiener

Espresso

Cappuccino

Milchkaffee

Latte Macchiato

Latte Macchiato Spezial

mit Vanille, Karamell, Nuss,

Kokos oder Mandel

Latte Macchiato Schuss

mit Kahlua, Baileys oder Amaretto
Tasse Filterkaffee

Pott Filterkaffee

Kannchen Filterkaffee

Tasse Kaffee Segafredo koffeinfrei
Milchschokolade

Portion Sahne

Golden-Latte

Hafermilch mit Kurkuma & Ahornsirup
Chai-Latte

GLAS TEE - Aufgussbeutel je

Earl Grey schwarz

Peppermint Pfefferminz
Chamomile - Kamille*
Raspberry & Peach* Friichtetee
Green Tea - griiner Tee

* von Natur aus koffeinfrei

KANNCHEN - offener Tee

Earl Grey, schwarz

English Breakfast, schwarz
Vanille schwarz, aromatisiert
Morgentau griin, aromatisiert
Rooibos Valley

Bergkrauter

e

3,20€
3,00 €
3,70 €
3,90 €
4,20 €
4,70 €

5,90 €

3,20€
3,40 €
5,00 €
3,20€
3,90 €
2,00€

4,90 €

4,60 €

3,70 €
3,70 €
3,70 €
3,70 €
3,70 €

6,90 €

6,90 €
6,90 €
6,90 €
6,90 €
6,90 €
6,90 €

ALKOHOLFRETL

1,39
Fl.

Coca Cola
Coca Cola Light

Coca Cola Zero
Fanta

1,3,9,12

1,3,9,12

fritz-kola -°

mit echter Kolanuss & naturlichem Koffein
fritz-apfel-kirsch-holunder limo'

ein einzigartiges Fruchtensemble
fritz-melonen limo*

natiirliche Aromen aus der Honigmelone

Zitronenlimonade
Tafelwasser
Cola-Mix *°
Bitter Lemon
Ginger Ale

0

Tonic Water *°

Mineralwasser

Apollinaris medium

Vio still

SAFT- & NEKTAR-BAR

Saft Nektar

Apfel Banane

Ananas Kirsche

Orange Maracuja

Multivitamin Johannisbeere

Rhabarber  Pfirsich

Traube Mango
Kirsch-Banane

Alles auch als Schorle

Red Bull Energydrink L9

0,331

0,21
2,80 €
2,60 €
3,20€
3,20€
3,20€
3,20€

0,251

3,50€
3,50€

0,21

3,40 €
3,40 €
3,40 €
3,40 €
3,40 €
3,40 €
3,40 €
3,40 €

0,21
3,20€

0,251

3,90 €
3,90 €
3,90 €
3,90 €

3,90 €

3,90 €

3,90 €

0,41
3,50 €
3,70 €
4,20 €
4,40 €
4,40 €
4,40 €

0,751

6,90 €
6,90 €

041

4,60 €
4,60 €
4,60 €
4,60 €
4,60 €
4,60 €
4,60 €
4,60 €

0,41
4,30 €

4,80 €



Getranke

WEISSWEIN

Silvaner QbA Brennfleck
Franken, Sulzfelder Cyriakusberg
Feine Saure, trocken

Bacchus QbA ,,Dahms*“

Franken, elegante Frucht mit einem
angenehmen StiRe/Siure-Spiel
Pinot Grigio IGT

Viticoltori Ponte, Veneto trocken

Note von Dattelpflaumen

ROSE
Winzerhof Stahl
Drink Pink Rosé aus Franken

Pink Grapefruit, trocken und frisch

ROTWEIN

Primitivo IGT

,Leone de Castris“ Apulien, rubinrot,
Granatfarbene Reflexe, Bouquet

aus Pflaumen und Brombeeren
Merlot IGT

Viticoltori Ponte Veneto, weich,
leuchtendes Rot, frisch, fruchtig
Obello Rosso IGT

Castelli del Duca Emilia Romagna

fruchtig, blumig, halbtrocken

WEINSCHORLE

Rot oder weil}

STARTERS

Prosecco Spumante
Prickelnd & erfrischend Fl.

Schampus ,,Hausmarke“ Fl.

Veuve Cliquot Champagner  Fl.
Piccolo Moet & Chandon Brut

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21
0,41

0,11

0,751
0,751

0,751

0,21

6,50 €

6,50 €

6,50 €

6,90 €

6,90 €

6,50 €

6,50 €

4,80 €
6,80 €

4,80 €
27,80 €

85,00 €

135,00 €
38,50 €

PIERE

Fassla

Pils/Lager/Zwergla - vom Fass 0,5
Radler

Schlenkerla Rauchbier FI.0,51
Paulaner Helles, alkoholfrei FI.O,5 |
Kolsch Reissdorf FI.0,331
Fassla Weizla FI.O,5 |
Paulaner Weissbier FI.0,5 |
Hefe hell, dunkel od. kristall

oder alkoholfrei

HOCHPROZENTIGES

LTKORE

Eierlikér hausgemacht 2cl
Baileys 4cl
Amaretto 4cl
Molinari Sambuca 4cl
Frangelico 4cl
COANAC & BRANDY

Hennessy V.S. 2cl
Cardenal Mendoza 2l
Veterano Osborne 2cl
Remy Martin 2l
KLARE BRANDE & BITTERS
Grappa 2cl
Tequila silber/gold 2dl
Ramazzotti 2l
Fernet Branca 2
Jagermeister 2l
Bamberger

Sieben Hiigel Tropfen 2cl

4,50 €
4,50 €
4,90 €
4,50 €
3,90 €
4,90 €
4,90 €

3,30€
5,50 €
5,50 €
5,50 €
5,50 €

4,90 €
5,90 €
3,70 €
5,50 €

3,90 €
3,90 €
3,90 €
3,90€
3,90 €

3,90 €



Getranke

SPRIZZ
Fragolino
Sarti i
Aperol tii??
Hugo

Lillet

Campari

Crodino alkoholfrei

LON@G PRINKS
Vodka Lemon

Gin Tonic

Havana Cola
Bacardi Cola
Jacky Cola
Campari Orange
Vodka Red Bull

WODKA LONG

mit 4 cl mit Bitter Lemon
Grey Goose
Franzosischer Wodka, mit

Wasser von Kalkstein gereinigt

GIN LONG
4 cl mit Thomas Henry Tonic Water
Gin Sul, distilled in Hamburg
Hervorragend mediterraner Gin
Shadows Franconian Dry Gin
Bombay Sapphire London Dry

10 Botanicals, perfekt ausbalanciert
Hendrick’s

Aus Schottland

Tanqueray Ten

Seit 1830 Destillation, hoch qualitativ
Monkey 47

Dry Gin aus dem Schwarzwald

7,50 €
7,50 €
7,50 €
7,50 €
7,50 €
7,50 €
6,50 €

7,50 €
7,50 €
7,50 €
7,50 €
7,50 €
7,50 €
8,00 €

10,50 €

11,90 €

11,90 €
10,90 €

11,50 €

11,50 €

11,90 €

CATPIS
Caipirinha

Limette, Rohrzucker, Lime Juice, Cachaca

Caipiroska

Limette, Rohrzucker, Lime Juice, Wodka

Caipiberry

Limette, Rohrzucker, Lime Juice,
Wodka, Erdbeerlimes, Erdbeersirup
Caipirol

Limette, Rohrzucker, Lime Juice, Aperol

Caipitini

Limette, Rohrzucker, Lime Juice, Martini

Caipipassion

Limette, Rohrzucker, Lime Juice,
Cachaca, Maracujasirup
Caipijager

Limette, Rohrzucker, Lime Juice,

Jagermeister

WHISKIES & BOURBON

Glenmorangie Single Malt Scotch 10J

Lagerung in Bourbon-Fassern,
Aromen aus Citrus und Mandarine
Laphroaig Single Malt 10J
Wiirzig, rauchiger Charakter
Chivas Regal blended Scotch 12J

Intensiv nach Honig und reifen Apfeln mit

Noten von Vanille, Haselnuss und Toffee

Slyrs Bavarian Single Malt
Oberbayrische Alternative vom
Schliersee, aus Gerstenmalz gebrannt
Glenfiddich Single Malt 12J

SURer Grundcharakter mit Fruchtnote,

danach cremiges Karamell,

Malz und eine subtile Eichennote
Tomintoul Single Malt 15)
Sanfter, heidekrautartiger Rauch,
ausbalanciert mit stiBen, cremigen

Tonen, eichigem Gewdirz

2l
5,50 €

5,50 €

5,50 €

5,90 €

6,80 €

7,50 €

8,90 €

8,90 €

8,90 €

8,90 €

8,90 €

8,90 €

8,90 €

4 cl
9,90 €

9,90 €

9,90 €

11,30 €

11,80 €

13,90 €



Gietranke

COCKTATILS

Cuba Libre

Limette, Havana 3, Cola

Mojito

Limette, Rohrzucker, Minze, Soda,
Havana 3, Mojito Mint, Lime Juice
Daiquiri

WeiBer Rum, frischer Limettensaft,
Zuckersirup

Pina Colada

Weiller Rum, brauner Rum,
Kokossirup, Sahne, Orange, Ananas
Swimming Pool

WeilRer Rum, Wodka, Blue Curacao,
Kokossirup, Sahne, Orange, Ananas
Dark & Stormy

Frischer Limettensaft, Spicy Ginger,
Goslings Black Rum

B 52

Kahlua, Baileys, Rum 73%
Raspberry Julep

Limette, Minze, Mandelsirup,

Absolut Raspberry, Cranberry
Screaming Orgasm

Wodka, Kahlua, Baileys, Amaretto,
Milch

Sex on the Beach

Wodka, Peach Tree, Cranberry,
Orange, Pfirsich

Touch Down

Wodka, Apricot Brandy, Zitronensaft,

Grenadine, Maracuja
Cosmopolitan

Wodka, Triple Sec, Cranberry,
frischer Limettensaft
Espresso Martini

Wodka, Kahlua, Zuckersirup,
Espresso

Moscow Mule

Wodka, frischer Limettensaft,
Spicy Ginger, Gurke, Limette
Munich Mule

Gin, frischer Limettensaft,
Spicy Ginger, Gurke, Limette

9,50 €

10,50 €

8,50 €

9,50 €

9,50 €

9,50 €

6,50 €

9,50 €

8,50 €

9,50 €

9,50 €

8,90 €

8,90 €

10,50 €

10,50 €

Cocktail Happy Hour

taglich von 17:30-19:30

Gin Basil Smash

Basilikum, Gin, frischer Zitronensaft,
Zuckersirup

Southside

Minze, Gin, frischer Limettensaft,
Zuckersirup

John od. Tom Collins
Bourbon/Gin, frischer Zitronensaft,
Zuckersirup, Soda

Whiskey Sour

Angostura Bitters, Bourbon,
frischer Zitronensaft, Zuckersirup
Amaretto Sour

Angostura Bitters, Amaretto,
frischer Zitronensaft, Zuckersirup
Lynchburg Lemonade

Jack Daniels, Triple Sec, Zuckersirup,

frischer Zitronensaft, weie Limonade

Margarita

Tequila weil3, Triple Sec, Zuckersirup,

frischer Limettensaft, Salzrand

ALKOHOLTREIE COCKTATILS

Baby Face

Erdbeere, Mandel, Lime Juice,
Orange, Ananas

Pussy Foot

Grenadine, Zitrone, Lime Juice,
Orange, Grapefruit

Caipi Ginger

Limette, Rohrzucker, Lime Juice,
Ginger Ale

Caipi Aqua

Limette, Rohrzucker, Lime Juice,
Maracuja, Ananas

Fruit Punch

Maracuja, Pfirsich, Orange, Ananas,
Banane, Grenadine

Virgin Colada

Kokos, Sahne, Lime Juice, Ananas,
Orange

8,90 €

8,90 €

9,80 €

8,90 €

8,90 €

10,50 €

8,90 €

7,50 €

7,50 €

7,50 €

7,50 €

7,50 €

7,50 €



